
Nr. 62. Dziennik Ustaw. Poz. 465, 466 i 467. 1143 

465. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 czerwca 1933 'r. 

o organizacji i zakresie działania kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 10 i 12 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Kontrola skarbowa jest organem wyko
nawczym władz skarbowych akcyzo'wo - monopolo
wych i jest zorganizowana w rejonach kontrolnych 
i w brygadach. 

§ 2. \Y./ obwodach urzędów skarbowych ak
cyz i monopolów państwowych tworzy się rejony 
kontrclne, których granice obejmują obszar jednego 
lub więcej powiatów politycznych; siedzibą rejonu 
jest siedziba odnośnego starostwa lub jednego ze 
starostw. 

§3. Na czele rejonu kontrolnego stoi kie
rownik rejonu, który podlega bezpośrednio kiero
wnikowi urzędu skarbowego akcyz i monopolów 
państwowych. 

§ 4, Zadaniem urzędników rejonu kontrolnego 
jest nadzór nad przedsiębiorstwami, produku,jącemi 
artykuły akcyzowo-monopolowe, ,oraz kontrola obro
tu handlowego temi artykułami w z:akresi'e ustala
nym osobnemi instrukcjami. 

§ 5. \Y./ obwodach urzędów skarbowych akcyz 
i monopolów państwowych tworzy się brygady kon
troli skarbowej; siedzibą brygady iest siedziba urzę
du S'karbowego akcyz i monopolów pańs,twowych. 

Poza siedzibą brygady mogą być tworzone jej 
oddziały. ' 

§ 6. Na czele brygady kontroli skarbowej stoi 
kierownik, który podlega bezpośrednio kierowniko
wi urzędu skarbowego akcyz i monopolów państwo
wych. 

§ 7. Zadaniem brygad kontroli skarbowej jest 
walka z przestępczością akcyzowo - monopolową 
oraz kontrola obrotu handlowego adykułami akcyzo
wo - monopolowemi. 

~ 8. SzC'zegót.owe przepi'sy wprzed'miotach 
uregulowanych rozporządzeniem niniej.szem ustalą 
osobne instrukcje. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. Zarządzeni.a, ustalające gra
nice i siedziby rejonów kontrolnych, będą ogł.aszane 
w Monitorze Polskim. 

Minislter- SkarIbll: Wł. Zawadzki 

466. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 26 lip<:a 1933 r. 

w sprawie uchylenia przepisów o zwrocie opłat 
szkolnych za dzieci pracowników "Polskiego Mono
polu Tytoniowego", "Państ,wowego Monopolu Spiry-

tusowego" i "Polskiego Monopolu Solnego". 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 18 marca 
1932 r. o utworzeniu p,aństwowego przedsiębiorstwa 
"Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 240J, art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. o przedsię
biorstwie "Polski Monopol Solny" (Dz. U. R. P. Nr. 
52, poz .. 497) i art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu 
spirytusowym, opoocla tkowaniu kwasu octoweg'o 
i drożdży oraz .sprzedaży napojów alkoholowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) zarządzam co nastę
puje: 

§ 1. Uchyla się moc obowiązującą przepisu 
§ 31 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 styc.z
nia 1933 r. o stosunku służbowym, uposażeniu i za
opatrzeniu emerytalnem pracowników "Polskiego 
Monopolu Ty toniowe,go" , "Państwowego Monopolu 
Spirytusowego" i "Polskiego Monopolu Solnego" 
(Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 28). ' 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty
cie z dniem 15 sierpnia 1933 r. 

Minister Sikalibu: Wł. Zawadzki 

467. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 lipca 1933 r. 

o podniesieniu gminy Borysław w powiecie droho
bycldm, województwie lwowskiem do rzędu miast, 

objętych ustawą z dnia 13 marca 1889 r. 

Na podstaw;ie art. 82 ust. 3 ustawy z, dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samo
r,ządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Gminę Borysław w powiecie dwhobyckim, 
woj'ewództwie lwowskiem podnosi się do rzędu miast 
i r.ozciąga na wymienione miasto moc ustawy z dnia 
13 marca 1889 r. (Dz. u. kro Nr. 24) ze zmianami, wy
nikającemi z póź,niejszych ustaw oraz ustawy ,z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej' zmianie ustr.oju samo
rządu terytorjalne,go (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294). 

§ 2. Roz;porządzen~e niniejsze wchodzi w ży
cie 'z dniem ogłosz,enia. 

Minister Spraw Wewnętrzny<:h: Bronisław Pierack' 


